
strana 1 z 8

Smlouva o poskytování tiskových služeb

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „Smlouva“)

Smluvní strany:

Město HODONÍN
Sídlo: Masarykovo náměstí 53/1, Hodonín, PSČ 695 35
IČO: 002 84 891
DIČ: CZ 699001303
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hodonín, č.ú. 424671/0100
Zastoupený: Liborem Střechou, starostou města Hodonín

ve věcech smluvních
v technických záležitostech

dále jen jako ,,Objednatel“

a

COMPS spol.s.r.o.
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod spisovou
značkou oddíl C vložka 2373
se sídlem Husova 539, 468 51 Smržovka
IČO 46709576
DIČ CZ46709576
zastoupený Ing Vladimír Čech
bankovní spojení Česká spořitelna
číslo účtu 6223449339/0800
dále jen jako ,,Poskytovatel“

(Objednatel a Poskytovatel dále jednotlivě také jako „Smluvní strana“ nebo společně jako „Smluvní
strany")

Článek 1
Úvodní ustanovení

1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele službu
a Objednatel se zavazuje službu využívat a zaplatit Poskytovateli sjednanou cenu.

2. Poskytovatel prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění, že jsou
mu známy veškeré relevantní technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci
předmětu plnění, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné
pro realizaci předmětu plnění za dohodnuté maximální smluvní ceny uvedené ve Smlouvě, a to
rovněž ve vazbě na jím prokázanou kvalifikaci pro plnění veřejné zakázky.

3. Poskytovatel prohlašuje, že jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajícím
z platných právních předpisů, které se na plnění vztahují.



strana 2 z 8

Článek 2
Předmět smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat Objednateli na svůj náklad
a nebezpečí tiskové služby v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této Smlouvě a jejích
přílohách a zároveň závazek Objednatele za tyto služby Poskytovateli zaplatit odměnu.
Kancelářský papír není součástí předmětu plnění této Smlouvy, je standardní kvality a zajišťuje
si jej sám Objednatel. Poskytovanými službami se rozumí:

a) nájem 2ks multifunkčního zařízení A3 – barevný tisk min 55 str/min – typ: Kyocera TaskAlfa
6054ci

b) nájem 4ks multifunkčního zařízení A3 – barevný tisk min 35 str/min – typ: Kyocera TaskAlfa
3554ci

c) nájem 2ks multifunkčního zařízení A4 – barevný tisk – typ: Kyocera TaskAlfa 358ci
(dále také „dodané tiskárny“)

Součástí nájmu dodaných tiskáren je zároveň jejich doprava do místa plnění dle pokynů objednatele,
jednorázové školení pro max. 20 zaměstnanců objednatele, servis tiskáren a dodání spotřebního
materiálu po celou dobu účinnosti smlouvy, mimo dodání papíru. Dále je předmětem smlouvy, dodání
a zprovoznění systému pro správu tisku (dále jen „tiskový systém“), a to pro dodané tiskárny a pro tři
stávající tiskárny objednatele Sharp MX-3061, Konica Minolta bizhub 364e, Sharp MX-3060N,
včetně dodání čteček k výše uvedeným stávajícím tiskárnám objednatele. Součástí Tiskového systému
bude systém pro jednoznačné určení oprávněného uživatele, který může provádět operace s tiskovými
zařízeními (tisk, kopírování, skenování) a to prostřednictvím stávajícího bezkontaktního
docházkového čipu uživatele – RFID čip EM4102, frekvence 125 KHz (nutný následný test
kompatibility).

2. Poskytovatel určuje své zástupce
a) Pro jednání s Objednat
b) Pro objednávku tonerů
c) Pro hlášení poruc

d) Článek 3

Doba trvání smlouvy

Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou 48 měsíců ode dne nabytí účinnosti smlouvy.

Článek 4
Místo poskytování plnění

Místem plnění jsou budovy úřadu: a) Masarykovo nám. 53/1, 695 35 Hodonín, b) Národní třída 25,
695 01 Hodonín a c) Horní Valy 3655/2, 695 35 Hodonín.

Článek 5
Povinnosti Poskytovatele

1. Poskytovatel se zavazuje, že bude poskytovat služby podle této Smlouvy a jejích příloh v místech
plnění v časech a termínech stanovených touto Smlouvou a jejích přílohách. Smluvní strany se
dohodly, že veškeré služby, které budou vyžadovat přítomnost servisního technika, bude



strana 3 z 8 

poskytovat Poskytovatel v přítomnosti zaměstnance Objednatele. Přítomnost servisního technika 
bude předem nahlášen zaměstnanci zastupujícího objednatele v technických záležitostech.  
 

2. Poskytovatel se zavazuje, že jeho servisní technici budou, mimo obecně závazné předpisy, 
dodržovat pravidla bezpečnosti práce platná u Objednatele. Poskytovatel prohlašuje, že se před 
podpisem této Smlouvy seznámil se všemi příslušnými vnitřními pravidly bezpečnosti práce 
Objednatele.  

 
3. Přístup do prostor Objednatele mají pouze ti servisní technici, jejichž jména Poskytovatel písemně 

oznámí Objednateli („Seznam servisních techniků“) v den podpisu této Smlouvy. Se změnou 
v seznamu servisních techniků bude Objednatel prokazatelně seznámen prostřednictvím osoby 
zastupující Objednatele v technických záležitostech. Objednatel je oprávněn požadovat po 
servisních technicích předložení občanského průkazu nebo zaměstnanecké karty. Objednatel je 
oprávněn odmítnout vstup do svých prostor těm servisním technikům, kteří nejsou uvedeni na 
seznamu servisních techniků nebo se odmítnou identifikovat. 

 
4. Spotřební materiál a náhradní díly, užívané v dodaných tiskárnách, budou vždy originálního 

původu, tj. schválené či doporučené výrobcem. Použití jiného než originálního spotřebního 
materiálu nebo náhradních dílů bude považováno za podstatné porušení smlouvy ze strany 
uchazeče. Dodavatel bude povinen zpětně odebírat v místě plnění použitý spotřební materiál 
a náhradní díly a zajistit jejich ekologickou recyklaci. 

5. Poskytovatel je povinen oznámit Objednateli změny poddodavatelů podílejících se na plnění 
Smlouvy oproti osobám uvedených v nabídce podané Poskytovatelem v rámci veřejné zakázky 
s tím, že Poskytovatel je povinen písemně Objednatele požádat a zdůvodnit potřebu změny, event. 
rozšíření okruhu těchto osob. 

6. Poskytovatel se zavazuje uzavřít a po dobu účinnosti této Smlouvy udržovat v platnosti smlouvu o 
pojištění z odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám, a to v minimální výši plnění 
1 mil. Kč (slovy: jeden milión korun českých). 

Článek 6 
Povinnosti Objednatele 

1. Objednatel je povinen zařízení po sjednanou dobu užívat řádně a v souladu s účelem, pro který 
jsou určena. V této souvislosti je Objednatel povinen užívat zařízení podle instrukcí obsažených 
v návodu pro použití a v souladu s technickou specifikací zařízení. Objednatel je povinen pro 
dodané tiskárny používat náplně do tiskáren dodané Poskytovatelem. Papír a spony do finišeru 
pak v souladu s návodem k použití a technickou specifikací předmětu. 

2. Objednatel je povinen zařízení chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením. Objednatel nese 
plnou odpovědnost za škodu na zařízení vzniklou v důsledku jeho poškození, ztráty nebo zničení, 
bez ohledu na to, zda škoda byla způsobena Objednatelem nebo třetími osobami, ledaže by ke 
škodě došlo v důsledku nepředvídatelné a neodvratitelné události (vyšší moc) anebo v důsledku 
konání Poskytovatele. Při předčasném ukončení smluvního vztahu je Objednatel povinen vrátit 
zařízení Poskytovateli ve stavu, v jakém jej převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. 

Článek 7 
Cena plnění a platební podmínky 



strana 4 z 8 

1. Cena díla zahrnuje veškeré náklady potřebné k poskytnutí služeb v rozsahu uvedeném v článku 2 
odst. 1 této smlouvy.  

2. Výše úhrady služeb bude složena z pevné části – měsíčního nájmu a pohyblivé části – za skutečně 
provedené tisky kopií, tj. za černobílý/barevný výstup, tj. za vytisknutou/zkopírovanou stránku 
černobíle/barevně na dodaných tiskárnách. 

3. Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů dohodly na ceně za řádně poskytované, která činí: 

I. pevná měsíční částka 

a) měsíční nájem 2ks multifunkčního zařízení A3 – barevný tisk min 55 str/min – typ: Kyocera 
TaskAlfa 6054ci 

4545,45 Kč bez DPH 
954,55  Kč 21% DPH 
5500  Kč včetně DPH 

b) měsíční nájem 4ks multifunkčního zařízení A3 – barevný tisk min 35 str/min – typ: Kyocera 
TaskAlfa 3554ci 

7851,24 Kč bez DPH 
1648,76 Kč 21% DPH 
9500  Kč včetně DPH 

c) měsíční nájem 2ks multifunkčního zařízení A4 – barevný tisk – typ: Kyocera TaskAlfa 358ci  

2579,34  Kč bez DPH 
541,66   Kč 21% DPH 
3121   Kč včetně DPH 

II. pohyblivá měsíční částka 

a) jednotková cena za tisk/kopii 1 stránky A4 černobíle na dodaných tiskárnách 

0,083  Kč bez DPH 
0,017  Kč 21% DPH 
0,1  Kč včetně DPH 

b) jednotková cena za tisk/kopii 1 stránky A4 barevně na dodaných tiskárnách 

0,413  Kč bez DPH 
0,087  Kč 21% DPH 
0,5  Kč včetně DPH 

(A3 se vypočte jako 2 strany A4, oboustranný tisk bude započítán jako tisk na 2 strany, tzn. 
oboustranný tisk na A3 = 4 strany A4) bez ohledu na pokrytí tonerem. 

4. Smluvní strany se dohodly na inflační doložce k pohyblivé části ceny tak, že Poskytovatel je za 
dobu účinnosti smlouvy vždy k 1. únoru příslušného roku, počínaje 1. 2. 2025 oprávněn 



strana 5 z 8 

jednostranně zvýšit pohyblivou část – jednotkovou cenu za tisk/kopii o roční míru inflace 
vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní 
rok, vyhlášenou Českým statistickým úřadem.  
 
Toto zvýšení nájemného je Poskytovatel povinen Objednateli oznámit do 31. ledna příslušného 
roku, jinak toto právo zaniká.  

5.  Sazba daně z přidané hodnoty (DPH) bude účtována dle platných předpisů ČR v době 
zdanitelného plnění. Za správnost stanovení příslušné sazby daně z přidané hodnoty nese 
odpovědnost Poskytovatel. V době uzavření smlouvy činí DPH 21%. Daň z přidané hodnoty 
odvede Poskytovatel. 

6. Ceny uvedené odst. V článku 7 odst. 3. jsou cenou nejvýše přípustnou a může být změněna jen 
dodatkem smlouvy z níže uvedených důvodů: 

a) před nebo v průběhu poskytování služeb dojde ke změnám daňových předpisů majících vliv na 
cenu poskytovaných služeb; v takovém případě bude cena upravena dle sazeb daně z přidané 
hodnoty platných ke dni zdanitelného plnění.   

b) v případě víceprací a méněprací – služeb neobsažených v zadávací dokumentaci. 
Poskytovateli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude 
schválena smluvními stranami formou uzavření dodatku ke smlouvě. Bez platného a účinného 
dodatku ke smlouvě o dílo nemá poskytovatel právo na úhradu ceny za dodatečné služby. 

7. Důvodem pro změnu ceny díla není plnění zhotovitele, které bylo vyvoláno jeho prodlením při 
poskytování služeb, vadným plněním, chybami. Fakturace bude probíhat vždy za uplynulé 
fakturační období (kalendářní měsíc). Ve faktuře bude cena rozdělena na pevnou část – měsíční 
nájem a pohyblivou část – ceny za skutečně provedené výstupy za černobílý/barevný výstup, tj. za 
vytisknutou/zkopírovanou stránku černobíle / barevně (A3 se vypočte jako 2 strany A4, 
oboustranný tisk bude započítán jako tisk na 2 strany, tzn. oboustranný tisk na A3 = 4 strany A4) 
bez ohledu na pokrytí tonerem. V těchto cenách jsou započítány dodávky a instalace 
požadovaných zařízení, dále i veškeré další náklady na tonery a jejich včasnou distribuci na adresu 
Objednatele včetně příp. dopravného a balného, na servis i na školení obsluhy tak, aby nedošlo 
k výpadku užívání zařízení. 

8. Faktura bude vystavena za uplynulý kalendářní měsíc nejpozději do 10. dne měsíce následujícího. 
Přílohou faktury bude přehled za jednotlivé dodané tiskárny o množství 
vytisknutých/zkopírovaných stránek za fakturované období v členění černobíle/barevně. Nebude-li 
faktura vystavena v souladu s touto Smlouvou nebo právními předpisy, je Objednatel oprávněn ji 
bez dalšího Poskytovateli vrátit. Faktura vrácená Poskytovateli nenabyde splatnosti. 

9. Poskytovateli nebude poskytována záloha.  

10. Objednatel uhradí řádně předloženou fakturu (daňový doklad) do 30 dnů po jejím obdržení 
převodem na účet Poskytovatele uvedený v záhlaví Smlouvy. Dnem splnění lhůty splatnosti se 
rozumí den přijetí příkazu k úhradě bankou Objednatele. 

Článek 8 
Odpovědnost za škodu 



strana 6 z 8 

1. Každá ze Smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních 
předpisů a této Smlouvy. Obě Smluvní strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k předcházení 
škodám a k minimalizaci vzniklých škod. 

2. Žádná ze Smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně nesprávného nebo 
jinak chybného zadání, které obdržela od Smluvní strany. Žádná ze Smluvních stran není 
odpovědná za nesplnění svého závazku v důsledku prodlení druhé Smluvní strany nebo v důsledku 
mimořádně nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na vůli jedné ze 
Smluvních stran. 

 
3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu na vzniklé 

okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní strany se 
zavazují vyvíjet maximální úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících odpovědnost. 

Článek 9 
Hlášení a odstraňování závad na zařízení 

 
1. Servisní podpora dodavatele bude realizována v pracovních dnech od 8:00 hod. do 17:00 hod. 

2. V případě závady na dodané tiskárně, popř. tiskovém systému bude poskytovatel povinen zahájit 
práce na odstranění předmětné závady nejpozději do 6 pracovních hodin od okamžiku zjištění 
závady. Poskytovatel bude povinen odstranit závadu nejpozději 3 pracovní dny od zjištění. 
Počínaje čtvrtým pracovním dnem je poskytovatel povinen zapůjčit náhradní zařízení. 

3. Poskytovatel je povinen aktivně vzdáleně monitorovat dodané tiskárny a tiskový systém a zahájit 
tak servisní zásah ještě před nahlášením Objednatelem. Poskytovatel bude automaticky zjišťovat 
počitadla zařízení bez nutnosti administrativní zátěže na straně Objednatele. 

Článek 10 
Ukončení smlouvy  

1. Objednatel může odstoupit od Smlouvy, nejsou-li plněny Poskytovatelem řádně jeho povinnosti, 
zejména pokud Poskytovatel neprovádí dodávku kvalitně, včas a v souladu s podmínkami této 
Smlouvy a po předchozí výzvě ve stanovené lhůtě nezajistil nápravu.  

To se týká i zapojení tří stávajících tiskáren objednatele Sharp MX-3061, Konica Minolta bizhub 
364e, Sharp MX-3060N k tiskovému systému.  

2. Odstoupení od Smlouvy nabývá účinnosti okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení 
od Smlouvy Poskytovateli. V případě odstoupení od Smlouvy není dotčeno právo Objednatele na 
náhradu škody podle platných právních předpisů. 

3. Tuto Smlouvu lze jednostranně vypovědět ze strany Poskytovatele, a to pouze v případě 
závažného porušení smlouvy Objednatelem.  

Za závažné porušení smlouvy Objednatelem se považuje zejména prodlení s úhradou faktury delší 
než 30 kalendářních dní, přičemž po uplynutí 20 kalendářních dní byl upozorněn na tuto 
skutečnost Objednatel. V takovém případě činí výpovědní lhůta 6 měsíců a běží ode dne 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně.  



strana 7 z 8 

4. Tuto Smlouvu lze jednostranně vypovědět ze strany Objednatele, a to i bez udání důvodu. 
V takovém případě činí výpovědní lhůta 6 měsíců, která běží ode dne následujícího po doručení 
písemné výpovědi druhé Smluvní straně.  

Článek 11 
Sankce 

1. Poskytovatel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu za prodlení s odstraněním závad/y 
v termínech stanovených v článku 9 této Smlouvy nebo doby pro dodání a zprovoznění 
náhradního zařízení ve výši 1 000,00 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý i započatý 
pracovní den a každé jednotlivé zařízení. 

2. V případě, že Poskytovatel poruší svou povinnost mít sjednáno pojištění z odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetím osobám v rozsahu uvedeném v článku 5 odst. 5, je povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 10 000,00 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý, byť i započatý 
den prodlení se splněním této povinnosti.  

3. V případě prodlení Objednatele s placením faktury, je Objednatel povinen zaplatit Poskytovateli 
za každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky.  

4. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy k její úhradě. Uložením 
a zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčena práva na náhradu škody v plné výši, která 
nesplněním povinnosti vznikla druhé Smluvní straně.  

5. Sankce se nevztahují na poruchy způsobené jednáním Objednatele, které by nebylo v souladu 
s pokyny k provozu zařízení. 

Článek 12 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně, formou dodatku po dohodě obou 
Smluvních stran. 

2. Smluvní strany prohlašují, ze skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění v plném rozsahu bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 

3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv. 

4. Tato Smlouva vč. jejich příloh bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění Smlouvy dle zákona o registru 
smluv zajistí zasláním správci registru smluv Objednatel. Smluvní strany vysloveně souhlasí se 
zveřejněním této Smlouvy v jejím plném rozsahu, včetně příloh a dodatků v registru smluv 
vedeném Ministerstvem vnitra ve smyslu zákona o registru smluv. 

5. Jednotlivá ustanovení této Smlouvy jsou od sebe pro případ neplatnosti či nevykonatelnosti 
některého ustanovení oddělitelná. Smluvní strany se zavazují pro případ neplatnosti či neúčinnosti 



strana 8 z 8

některého ustanovení této Smlouvy, nahradit takové ustanovené ustanovením platným, které bude
co nejvíce odpovídat smyslu a účelu ustanovení původního.

6. Práva a povinnosti Smluvních stran neupravená touto Smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

7. Smluvní strany se ujednaly, že budou smlouvu uzavírat prostřednictvím prostředků na dálku.
Smlouva bude uzavřena připojením zaručených/kvalifikovaných elektronických podpisů obou
smluvních stran.

8. Obě Smluvní strany, mezi nimiž je tato Smlouva uzavírána, shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu
před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé
a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.
Každá Smluvní strana potvrzuje autentičnost této Smlouvy svým podpisem.

9. Přílohy Smlouvy:
Technické údaje dodaných tiskáren a technického systému

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., O obcích, ve znění pozdějších předpisů
Rozhodnuto orgánem Města: Rada Města Hodonín
Datum a číslo usnesení: Usnesení č.1771 ze dne 21.11.2023

V Hodoníně dne Ve Smržovce dne 25.10.2023

Za Objednatele:

………………………………......
Libor Střecha Ing. Vladimír Čech
starosta jednatel



TECHNICKÁ SPECIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Všechna zařízení musí splňovat nejnovější normy pro energetický výkon ENERGY STAR stanovené Rozhodnutím 
Evropské komise 2009/347/ES (2009/347/ES: Rozhodnutí Komise ze dne 20. dubna 2009 určující postoj 
Společenství k rozhodnutí řídících subjektů na základě Dohody mezi vládou Spojených států amerických 
a Evropským společenstvím o koordinaci programů označování energetické účinnosti kancelářských přístrojů štítky 
o revizi specifikací zobrazovacích zařízení v příloze C části VII uvedené dohody).  
 
1) 2ks multifunkčního zařízení A3 – barevný tisk min 55 str/min   
Minimální technické parametry 
• síťové multifunkční zařízení pro barevný oboustranný tisk 
• paměť min. 4GB 
• rychlost kopírování a tisku min. 55 stran A4 za minutu (barevně i černobíle)  
• rychlost skenování č/b a barevně 100 stran A4/ minutu 
• minimální měsíční zátěž 20 000 kopií 
• formát tisk, kopie, sken, A6-A3 
• gramáž papíru 65 - 260g/m2 
• zásobníky papíru formát A6-A3 o celkové kapacitě minimálně 1000 listů 
• zásobníky papíru formát A4 o celkové kapacitě minimálně 2000 listů 
• možnost dalšího rozšíření zásobníků papíru formát A4 o kapacitu min 1000 listů 
• ruční podavač A6–A3 na 100 listů s možností tisku obálek 
• možnost tisku obálek ze zásobníku 
• barevná duplexní jednoprůchodová skenovací jednotka s automatickým podavačem na 100 listů A5-A3 
• barevný dotykový displej s českou lokalizací 
• možnost vytvoření workflow dokumentu na ovládací panel 
• čtečka umožňující přihlášení pomocí bezdotykového čipu 
• podpora operačních systémů Windows 10/Server 2019 a vyšších 
• konektivita 10/100/1000Base-T Ethernet, rozhraní USB min. veze 2 
• podpora tisku z mobilních zařízení 
• podpora protokolů HTTP/HTTPS, Internet Printing Protocol, IPv4/IPv6, secure FTP 
• podpora minimálně DHCP, SNMP, WINS, HTTP, DHCP Autonet, SSL, DNS, 
• podpora jazyků Adobe® PostScript® 3™, PDF, emulace PCL® 5c / PCL 6, 
• síťová autentizace MS WS 2008 a vyšší 
• zabezpečení: přepsání pevného disku, 256bitové šifrování (norma FIPS 140-2), zabezpečený tisk, fax, 

skenování. e-mail, ověřování v síti, šifrování SSL, protokol SNMPv3, řízení přístupu, práva uživatelů 
• rozlišení tisku minimálně 1200x 1200 dpi 
• tisk z USB jednotky 
• rozlišení skenovacího modulu (sken i kopírování) 600x600 dpi plnobarevně (24 bit) 
• redukce kopie 25% - 400% 
• skenování do sítě, skenování na SMB, FTP, USB jednotky 
• funkce odesílání naskenovaných dokumentů do emailu 
• skenování plnobarevně do prohledávatelného PDF, PDF/A, TIFF, JPEG 
• podpora rozhraní TWAIN 
 
2) 4ks multifunkčního zařízení A3 – barevný tisk min 35 str/min  
Minimální technické parametry  
• síťové multifunkční zařízení pro barevný oboustranný tisk 
• paměť min 4GB 
• rychlost kopírování a tisku min. 35 stran A4 za minutu (barevně i černobíle)  
• rychlost skenování č/b a barevně 100 stran A4/ minutu 
• minimální měsíční zátěž 20 000 kopií 
• formát tisk, kopie, sken, A6-A3 
• gramáž papíru 65 - 260g/m2 



Stránka 2 z 4 

 

• zásobníky papíru formát A6-A3 o celkové kapacitě minimálně 1000 listů 
• zásobníky papíru formát A4 o celkové kapacitě minimálně 2000 listů 
• možnost dalšího rozšíření zásobníků papíru formát A4 o kapacitu min 1000 listů 
• ruční podavač A6–A3 na 100 listů s možností tisku obálek 
• možnost tisku obálek ze zásobníku 
• barevná duplexní skenovací jednotka s automatickým podavačem na 100 listů A5-A3 
• barevný dotykový displej s českou lokalizací 
• možnost vytvoření workflow dokumentu na ovládací panel 
• čtečka umožňující přihlášení pomocí bezdotykového čipu 
• podpora operačních systémů Windows 10/Server 2019 a vyšších 
• konektivita 10/100/1000Base-T Ethernet, rozhraní USB min. veze 2 
• podpora tisku z mobilních zařízení 
• podpora protokolů HTTP/HTTPS, Internet Printing Protocol, IPv4/IPv6, secure FTP 
• podpora minimálně DHCP, SNMP, WINS, HTTP, DHCP Autonet, SSL, DNS, 
• podpora jazyků Adobe® PostScript® 3™, PDF, emulace PCL® 5c / PCL 6, 
• síťová autentizace MS WS 2008 a vyšší 
• zabezpečení: přepsání pevného disku, 256bitové šifrování (norma FIPS 140-2), zabezpečený tisk, fax, 

skenování. e-mail, ověřování v síti, šifrování SSL, protokol SNMPv3, řízení přístupu, práva uživatelů 
• rozlišení tisku minimálně 1200x 1200 dpi 
• tisk z USB jednotky 
• rozlišení skenovacího modulu (sken i kopírování) 600x600 dpi plnobarevně (24 bit) 
• redukce kopie 25% - 400% 
• skenování do sítě, skenování na SMB, FTP, USB jednotky 
• funkce odesílání naskenovaných dokumentů do emailu 
• skenování plnobarevně do prohledávatelného PDF, PDF/A, TIFF, JPEG 
• podpora rozhraní TWAIN 
 
3) 2ks multifunkčního zařízení A4 – barevný tisk   
Minimální technické parametry  
• síťové multifunkční zařízení pro barevný oboustranný tisk 
• paměť min 4GB 
• rychlost kopírování a tisku min. 30 stran A4 za minutu (barevně i černobíle)  
• rychlost skenování č/b a barevně 40 stran A4/ minutu 
• minimální měsíční zátěž 5 000 kopií 
• formát tisk, kopie, sken, A6-A4 
• gramáž papíru 65 - 200g/m2 
• zásobníky papíru formát A6-A4 o celkové kapacitě minimálně 600 listů 
• možnost tisku obálek ze zásobníku 
• barevná duplexní skenovací jednotka s automatickým podavačem A5-A4 
• barevný dotykový displej s českou lokalizací 
• možnost vytvoření workflow dokumentu na ovládací panel 
• čtečka umožňující přihlášení pomocí bezdotykového čipu 
• podpora operačních systémů Windows 10/Server 2019 a vyšších 
• konektivita 10/100/1000Base-T Ethernet, rozhraní USB min. veze 2 
• podpora protokolů HTTP/HTTPS, Internet Printing Protocol, IPv4/IPv6, secure FTP 
• podpora minimálně DHCP, SNMP, WINS, HTTP, DHCP Autonet, SSL, DNS, 
• podpora jazyků Adobe® PostScript® 3™, PDF, emulace PCL® 5c / PCL 6,  
• síťová autentizace MS WS 2008 a vyšší 
• zabezpečení: přepsání pevného disku, 256bitové šifrování (norma FIPS 140-2), zabezpečený tisk, fax, 

skenování. e-mail, ověřování v síti, šifrování SSL, protokol SNMPv3, řízení přístupu, práva uživatelů 
• rozlišení tisku minimálně 1200x 1200 dpi 
• tisk z USB jednotky 



Stránka 3 z 4 

 

• rozlišení skenovacího modulu (sken i kopírování) 600x600 dpi plnobarevně (24 bit) 
• redukce kopie 25% - 400% 
• skenování do sítě, skenování na SMB, FTP, USB jednotky 
• funkce odesílání naskenovaných dokumentů do emailu 
• skenování plnobarevně do prohledávatelného PDF, PDF/A, TIFF, JPEG 
• podpora rozhraní TWAIN  
 
4) Požadavky na tiskový systém  
(licence pro řízení dodaných zařízení včetně tří stávajících zařízení neomezená na monitoring tisku zařízení 
či uživatelů MěÚ)  
• řešení na řízení procesů tisku, kopírování a skenování nezávislé na výrobci a modelu 
• multifunkčního zařízení 
• řízení a sledování nákladů spojených s jednotlivými tiskárnami a uživateli 
• vytváření reportů s vyhodnocením těchto dat 
• autorizovaný přístup k zařízení prostřednictvím hybridní čipové bezdotykové karty nebo 
• individuálního PLNU 
• zabezpečená tisková fronta s funkcí Follow-me 
• možnost vynucení černobílého nebo oboustranného tisku 
• zadržení tiskové úlohy na tiskovém serveru a uvolnění pouze oprávněnému uživateli, který se na zařízení 

identifikuje 
• jediný tiskový ovladač – uživatelé mohou využít libovolné zařízení v libovolné lokaci s vědomím, že jejich úlohy 

budou bezpečně vytištěny 
• automatického odstranění tiskových úloh, které nejsou po určité době uvolněny 
• individuálního nastavení směřování tiskových úloh 
• individuálního nastavení skenování dokumentů přímo do e-mailových účtů, síťových složek a systémů pro 

správu dokumentů 
• OCR textu dokumentů (vč. českých znaků) 
• komprese skenovaných dokumentů 
• nastavení ovladače dle uživatelské aplikace 
• možnost tisku z mobilních aplikací 
• řízení a sledování nákladů zařízení jiných značek (stávající i budoucí stroje) 
• řízení a sledování nákladů síťových tiskáren (stávající stroje) 
• zajištění technické podpory přímo dodavatelem 
• s použitím řešení se počítá i po ukončení smlouvy, z tohoto důvodu musí dodané řešení 
• podporovat různé výrobce tiskových zařízení. 
• systém musí umožňovat provoz v prostředí virtuálního serveru Hyper – V i v rámci terminálových služeb 
• za preferovaný operační systém je požadován Microsoft Windows server 2019 
• tiskové řešení nesmí být uzavřené, musí umožnit další rozvoj funkčností dle aktuálních potřeb a požadavků  
• součástí tiskového systému bude systém pro jednoznačné určení oprávněného uživatele, který může provádět 

operace s tiskovými zařízeními (tisk, kopírování, skenování) a to prostřednictvím stávajícího bezkontaktního 
docházkového čipu uživatele – RFID (bezkontaktní čip EM4102, frekvence 125 KHz (nutný následný test 
kompatibility)) 

 
5) Uživatelské požadavky na centrální tiskové řešení 
• inteligentní bufering tiskových úloh autentizovaného uživatele (uživatel nečeká na komunikaci mezi tiskovým 

serverem a koncovým zařízením při zpracovávání jednotlivých tiskových úloh v tiskové frontě uživatele) 
• zaručení bezchybného provozu při tisku obálek (250g/m) z ručního podavače i zásobníku 
 
6) Garantované ceny tisku, kopírování, skenování 
• skenování do všech formátů a cílů uložení bezplatně. 
• ceny tisku se určují pro každou vytištěnou stranu samostatně, tzn. tisková úloha, která se skládá z jedné strany 

barevné a druhé černobílé, je účtována jako lx cena za barevný tisk + lx cena za černobílý tisk  
 



Stránka 4 z 4 

 

7) Instalační služby 
• doprava a instalace zařízení na místo nasazení v sídle zadavatele 
• dodání a instalace tiskového systému na k tomu vyčleněný virtuální server s MS Windows 2019  
• zapojení a konfigurace do tiskového systému tři stávající tiskové stroje: Sharp MX-3061, Konica Minolta bizhub 

364e, Sharp MX-3060N (náklady na tisk a servis u těchto strojů nejsou součástí předmětu plnění) 
• pro odesílání reportů a další e-mailové služby bude využit stávající poštovní server (veškerý další potřebný 

hardware a software musí být součástí předmětu plnění) 
• napojení multifunkčního stroje do sítě a integrace do tiskového prostředí 
• instalace řízení procesů tisku, kopírování a skenování 
• implementace řešení na správu tiskového prostředí 
• základní nastavení řešení dle požadavku zadavatele 
• pokročilé nastavení řešení dle požadavku zadavatele 
• zpracování rychlých pokynů pro typické úlohy formou manuálu a tabulek k vyvěšení na každém tiskovém 

pracovišti 
• zaškolení správce tiskového prostředí v rozsahu: 

- základní obsluha HW multifunkčního stroje a řešení provozních stavů 
- základní nastavení SW správy tiskového prostředí 
- pokročilé nastavení SW správy tiskového prostředí 

• zaškolení min. 20 uživatelů MěÚ 
• všichni proškolení uživatelé obdrží osvědčení o proškolení 
• vypracování specifikace znalostí proškolených správců a pokročilých uživatelů 
 
8) Požadavky na servisní podporu 
• zajištění plného servisu multifunkčních zařízení včetně dodávky originálních spotřebních materiálů, náhradních 

dílů, práce technika a cestovného, s výjimkou dodávky a výměny papíru 
• spotřební materiál a náhradní díly, užívané v multifunkčních strojích, budou vždy originálního původu, 

tj. schválené či doporučené výrobcem 
• povinné zpětné odebírání použitého spotřebního materiálu a náhradních dílů a zajištění ekologické recyklace 
• servisní podpora dodavatele bude realizována v pracovních dnech od 8:00 hod. do 17:00 hod. 
• v případě závady na multifunkčním zařízení povinnost zahájení prací na odstranění předmětné závady 

nejpozději do 6 pracovních hodin od okamžiku nahlášení závady  
• odstranění závady nejpozději do 3 pracovních dnů od nahlášení (počínaje čtvrtým pracovním dnem povinnost 

zapůjčení náhradního zařízení) 
• aktivní vzdálené monitorování nově dodaných tiskových zařízení a zahájení servisního zásahu, pokud možno 

ještě před nahlášením zadavatelem, resp. objednatelem.  
• dodavatel, resp. poskytovatel bude automaticky zjišťovat počitadla zařízení bez nutnosti administrativní zátěže 

na straně zadavatele, resp. objednatele 
• profylaktická podpora dle požadavků stavu zařízení 
• dodávky spotřebního materiálu (mimo papír, předmětem zakázky není dodávka papíru) a jeho ekologická 

likvidace  


